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Ente Público 107 - SECRETARIA DE EDUCACION Y DEPORTE

Programa presupuestario 2K160D2 - INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

Definición del Programa
Construcción, ampliación y rehabilitación de espacios educativos para mejorar la situación de los servicios educativos instalados para la atención de alumnas y alumnos de educación media superior y superior y, en su caso, las nuevas necesidades que se requieran para ampliar la oferta de estos servicios aumentando la
cobertura de estos niveles.

Problema que atiende el Programa 107018 - Espacios de educación media superior y superior inapropiados para el aprendizaje de los alumnos y alumnas
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POBLACIONES

Tipo Descripción Unidad de Medida Población Total Mujeres Hombres

REFERENCIA Alumnos y alumnas de educación media superior y superior Alumnas y alumnos 274,024 147,113 126,911

NO AFECTADA Alumnos y alumnas de escuelas particulares Alumnas y alumnos 44,385 25,839 18,546

POTENCIAL (AFECTADA) Alumnos y alumnas en las escuelas públicas de educación media superior y superior Alumnas y alumnos 229,639 121,274 108,365

OBJETIVO Alumnos y alumnas en las escuelas públicas de educación media superior y superior beneficiados por el programa Alumnas y alumnos 16,195 9,541 6,654

POSTERGADA Alumnos y alumnas en las escuelas públicas de educación media superior y superior Alumnas y alumnos 213,444 101,711 111,733

ATENDIDA Alumnos y alumnas en las escuelas públicas de educación media superior y superior beneficiados por el programa Alumnas y alumnos 0 0 0

ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN ESTRATÉGICA

Eje rector - Tema - Eje Transversal E104T4 - SALUD, DESARROLLO HUMANO E IDENTIDAD CHIHUAHUA - EDUCACION - RESPETO DE LOS DERECHOS HUMANOS

Objetivos De Desarrollo Sostenible

OD04 - Garantizar una educación inclusiva, equitativa y de calidad y promover oportunidades de aprendizaje durante toda la vida para todosOBJETIVO

Plan Nacional De Desarrollo

E203 - Derecho a la educaciónTEMA

Plan Estatal De Desarrollo 2022-2027

E10401002 - Brindar los servicios educativos de calidad a los estudiantes de escuelas del Sistema Educativo Estatal, a través del desarrollo de ambientes escolares que propicien el aprendizaje, la inclusión, equidad y perspectiva de género.OBJETIVO NUEVO

Programas De Mediano Plazo 2022 -2027

PS05020001 - Fortalecer la calidad de los Servicios Educativos en la entidad para consolidar los Programas Educativos que fomenten los aprendizajes significativos.OBJETIVO

PRESUPUESTO DEL PROGRAMA

MARZO Acumulado

Autorizado Modificado Gasto
% de gasto /
modificado

Autorizado Modificado Gasto
% de gasto /
modificacdo

88,619,965.88 178,939,151.80 9,246,243.19 5.17 88,619,965.88 178,939,151.80 23,783,831.19 13.29

METAS DEL PROGRAMA

Metas programadas en el periodo Total de metas programadas en el año

0 14

Metas con avance Promedio de avance de las metas Metas sin avance Metas sin avance - Con Justificación Promedio de avance de las metas acumulado

0 0.00 14 0 0.00
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FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave Descripción Origen Interrelaciones Porcentaje Autorizado Modificado Gasto Varición

1532921 REMANENTES FONDO DE REMANENTES FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA MEDIA SUPERIOR (FAM) 2021

RECURSOS
FEDERALES

2K160D2 - INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y
SUPERIOR

0.00% .00 37,747.92 .00 37,747.92

1532922 REMANENTES FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA MEDIA
SUPERIOR (FAM) 2022

RECURSOS
FEDERALES

2K160D2 - INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y
SUPERIOR

0.00% .00 .00 .00 .00

1532999 REMANENTES FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA MEDIA
SUPERIOR (FAM)

RECURSOS
FEDERALES

2K160D2 - INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y
SUPERIOR

2.88% 2,549,312.00 2,549,312.00 .00 2,549,312.00

1533122 REMANENTES FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR
(FAM) 2022

RECURSOS
FEDERALES

2K160D2 - INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y
SUPERIOR

0.00% .00 .00 .00 .00

1533199 REMANENTES FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR
(FAM)

RECURSOS
FEDERALES

2K160D2 - INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y
SUPERIOR

37.11% 32,887,228.88 32,887,228.88 .00 32,887,228.88

2532999 FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA MEDIA SUPERIOR (FAM) RECURSOS
FEDERALES

2K160D2 - INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y
SUPERIOR

24.07% 21,329,292.00 25,414,876.00 2,532,570.00 22,882,306.00

2533199 FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR (FAM) RECURSOS
FEDERALES

2K160D2 - INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y
SUPERIOR

35.94% 31,854,133.00 115,991,048.00 19,273,812.00 96,717,236.00

2555122 REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2022 RECURSOS
FEDERALES

2K160D2 - INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y
SUPERIOR

0.00% .00 2,058,939.00 1,977,449.19 81,489.81

Total de presupuesto 100.00% 88,619,965.88 178,939,151.80 23,783,831.19 155,155,320.61
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TotalHombresMujeresTipo

BeneficiariosCalendarización

DicNovOctSepAgoJulJunMayAbrMarFebEneValor Repro ClasiUnidad de Medida

Meta del Objetivo

Resumen Narrativo

R
ef

er
en

ci
a

% de
Cump
Meta

Valor Logrado
Acumulado Referencia

FIN: Contribuir a una educación inclusiva y en igualdad de oportunidades a las alumnas y alumnos de educación media superior y superior a través de mejorar las condiciones físicas de los espacios educativos

Programados 11,181 8,785 19,966

Atendidos 0 0 0

Programados 0 0 0

Atendidos 0 0 0P
ro

po
si

to

$
Modificado Anual Gasto Acumulado % Gasto Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic

C01
Espacios educativos de Educación Media

Superior rehabilitados

Programados 20,377 16,574 36,951

Atendidos 0 0 0

Gasto Acumulado Jul Ago Sep NovEne Feb Mar Abr May JunModificado Anual Oct Dic
$

% Gasto

0.00 0.000.00 0.00 594,495.91 .00 0.00 .00 0.00 0.00 0.000.00 594,495.91 0.00

C0100

$
Modificado Anual Gasto Acumulado % Gasto Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic

0.00 0.00$ 0.00$594,495.91 0.00$ 594,495.91$ 0.00$ 0.00$ 0.00$0.00$ 0.00$ .00$ 0.00$ .00$

C02
Espacios educativos de Educación Media

Superior equipados

Programados 20,377 16,574 36,951

Atendidos 0 0 0

Gasto Acumulado Jul Ago Sep NovEne Feb Mar Abr May JunModificado Anual Oct Dic
$

% Gasto

844,190.00 0.00844,190.00 844,190.00 844,190.00 .00 0.00 .00 0.00 0.00 0.000.00 4,220,950.00 844,190.00

C0200

$
Modificado Anual Gasto Acumulado % Gasto Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic

0.00 844,190.00$ 0.00$4,220,950.00 844,190.00$ 844,190.00$ 0.00$ 0.00$ 0.00$844,190.00$ 844,190.00$ .00$ 0.00$ .00$

C03
Espacios educativos de Educación Media

Superior construidos

Programados 20,377 16,574 36,951

Atendidos 0 0 0

Gasto Acumulado Jul Ago Sep NovEne Feb Mar Abr May JunModificado Anual Oct Dic
$

% Gasto

0.00 0.000.00 0.00 0.00 .00 0.00 .00 0.00 0.00 0.0023,878,604.00 0.00 0.000.00%

C0300

$
Modificado Anual Gasto Acumulado % Gasto Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic

23,878,604.00 0.00$ 0.00$0.00 0.00$ 0.00$ 0.00$ 0.00$ 0.00$0.00% 0.00$ 0.00$ .00$ 0.00$ .00$

Alumnas y alumnos 19,966 0 0.00 A 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Alumnos y alumnas de nivel

medio superior

Alumnas y alumnos 17,047 0 0.00 A 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Espacios educativos 11 0 0.00 A 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Alumnas y alumnos

Espacios educativos
equipados

4 0 0.00 A 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Alumnas y alumnos

Espacios educativos 5 0 0.00 A 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Alumnas y alumnos
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TotalHombresMujeresTipo

BeneficiariosCalendarización

DicNovOctSepAgoJulJunMayAbrMarFebEneValor Repro ClasiUnidad de Medida

Meta del Objetivo

Resumen Narrativo

R
ef

er
en

ci
a

% de
Cump
Meta

Valor Logrado
Acumulado Referencia
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C04
Espacios educativos de Educación Superior

rehabilitados

Programados 9,190 7,826 17,016

Atendidos 0 0 0

Gasto Acumulado Jul Ago Sep NovEne Feb Mar Abr May JunModificado Anual Oct Dic
$

% Gasto

0.00 0.001,977,449.19 0.00 0.00 .00 0.00 .00 0.00 0.00 0.000.00 1,977,449.19 0.00

C0400

$
Modificado Anual Gasto Acumulado % Gasto Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic

0.00 0.00$ 0.00$1,977,449.19 1,977,449.19$ 0.00$ 0.00$ 0.00$ 0.00$0.00$ 0.00$ .00$ 0.00$ .00$

C05
Espacios educativos de Educación Superior

equipados

Programados 9,190 7,826 17,016

Atendidos 0 0 0

Gasto Acumulado Jul Ago Sep NovEne Feb Mar Abr May JunModificado Anual Oct Dic
$

% Gasto

6,424,604.00 0.006,424,604.00 6,424,604.00 6,424,604.00 .00 0.00 .00 0.00 0.00 0.000.00 32,123,020.00 6,424,604.00

C0500

$
Modificado Anual Gasto Acumulado % Gasto Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic

0.00 6,424,604.00$ 0.00$32,123,020.00 6,424,604.00$ 6,424,604.00$ 0.00$ 0.00$ 0.00$6,424,604.00$ 6,424,604.00$ .00$ 0.00$ .00$

C06
Espacios educativos de Educación Superior

construidos

Programados 9,190 7,826 17,016

Atendidos 0 0 0

Gasto Acumulado Jul Ago Sep NovEne Feb Mar Abr May JunModificado Anual Oct Dic
$

% Gasto

0.00 0.000.00 0.00 0.00 .00 0.00 .00 0.00 0.00 0.0064,741,361.88 0.00 0.000.00%

C0600

$
Modificado Anual Gasto Acumulado % Gasto Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic

64,741,361.88 0.00$ 0.00$0.00 0.00$ 0.00$ 0.00$ 0.00$ 0.00$0.00% 0.00$ 0.00$ .00$ 0.00$ .00$

Total Metas Valores Programados Valores Logrados
%

Cumplimient
o

Metas
Logradas

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

37,073 0 0.00

Modificado Anual Gasto Acumulado % de Gasto

299,405,231.49 38,915,915.10 13.00

Espacios educativos 2 0 0.00 A 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Alumnas y alumnos

Espacios educativos 4 0 0.00 A 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Alumnas y alumnos

Espacios educativos 4 0 0.00 A 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Alumnas y alumnos

TOTAL
Gasto

Mensual
7,268,794.00$ 7,268,794.00$ 9,246,243.19$ 7,268,794.00$ 7,863,289.91$ 0.00$ 0.00$ 0.00$ 0.00$ 0.00$ 0.00$ 0.00$


